Petrus, etc.

Dilecto consiliario nostro Arnaldo de Moraria, baiulo regni Valencie generali: Salutem, etc. Volumus et vobis districte percipiendo mandamus, quatenus incontinenti visis prefatis, faciat per quendam bonum pictorem depingi sub ea breviori forma seu compendio, quo fieri peterit in quodam magno pergameno vel alio in quo comprehendi seu recipi possit unum mapamundi ad modum seu formam alterius illorum qui sunt in domo episcopi Valencie subtilibus figurati. Et eo facto ipsum nobis obtime conservato continuo transmittatis. Et hoc aliquatenus non mutetis. Nos enim mandamus per presentem

magistro rationali curie nostre vel alii a vobis inde compotum recepturo, quod quitquid decostiterint supradicta et vos duxeritis ex solvendum id in nostro recipiant computo et admittat vobis tamen restituente presentem per eum loco apoche retinendam.

Datam Cesarauguste .viiiº. idus julii anno Domini .mº cccº xxxviiiº.

Francis Fuxi, mandato regio factam per Berengarii de Cudi[nachi] scrip[tori] et consiliario, presente domino regi.

(A.C.A., reg. 1055, foli 29. Nota facilitada pel doctor Josep-Maria de Ros i de Ramis.)

8

València, 27 març 1339.

Debitori firmat per Pere el Cermoniós al seu tresorer Ramon Boyl, de 3.000 sous, preu de dos llibres francesos en pergami, intitulats Liber Regis Meliadux i Liber Canonicarum Regum Francie.

Nos, Petrus, etc.

Cum presenti litera nostra debere recognoscimus et fatemur vobis, dilecto consiliario et thesaurario nostro Raimundo Boyl, tres mille sol. barchn., pro precio duorum librorum nostrorum pergamena francesiorum, alterius nominato *Liber Regis Meliadux*, et alterius nuncupati *Liber Canoniarum Regum Francie*, quod a vobis habuimus et eminus precio antedicto. Concedentes vobis, quod de peccunia nostre curie, que est vel erit penes vos, possitis penes vos retinere tres mille sol. barchn. supradictos. Nos enim, per presentem, mandamus magistro rationali nostre curie vel cuicunque alii nostri compotum audituro, quod vobis sibi restituente ipsi nostri raciocinu presentem tamen tres mille sol. barchn., in nostro compoto recipiat et admittat.

Dat. Valencie, .viº. kalendas aprilis anno Domini .mº cccº xxxº. nono.

Bernardus Turelli, mandato regio facto per Michael Petri Çappata, consiliarius.

(A.C.A., reg. 1299, foli 92 v. Nota facilitada pel doctor Josep-Maria de Ros i de Ramis.)

9

Saragossa, 11 gener 1343.

Carta de Pere el Cermoniós al justicia d'Aragó, o al seu lloctinent, sobre la causa promoguda per la possessió d'una Bíblia.

Petrus, etc.

Dilecto suo justicie Aragonie vel eius locum tenenti: Salutem et dilec-

tionem. Pro parte Dominici Fortis, presbiteri Cesarauguste, fuit nobis humiliter suplicatum, quod cum ipse movisset coram vobis diu est, quandam causam super quodam libro Sacre Scriptura vocato Biblam, quam, ut dicitur, comodavit Peregrino de Ançano, quondam predecessori vestro in dicto officio, contra Domeneguium Escarba, jurisperitum Cesarauguste, quondam, exequotorem per nos datum testamento et ordinacioni facte per testamento per Peregrinum predictum, super bonis suis, quo ad eius debita et injurias persolvendus, et non sit aliquis pro sentencia legitima, cum qua possit dicta causa duci seu fine debito terminari, de quam bonam personam in loco dicto Domeneguii prosequitur causam predictam, constitui seu, depudari facere mandaremos. Ideo supplicatione ipsa benigne admissa, vobis dicimus et mandamus, quare vocatis que fuerint evocanda, super predictu faciat et ordinetis summarie et de plano que justi et racionabili de fo[rma] et ratione fuerit faciendum, taliter quod jus dicte supplicantis ab deferentis partis non pereat indiscutsum. Nos enim vobis super predictis, comitimus plenarie vices nostras. Jacobus.

Cesarauguste, m^o. idus januarii anno Domini MCCC^o [x] L^o. tercii. Visa Blan.

Eximinus... expediendam per Petrum Jordani de... Eximini Dosca predicto.

(A.C.A., reg. 625, foli 175.)

10

València, 29 maig 1348.

Pere el Cermoniós mana al seu tresorer Jaume Roig que pagui 2.500 sous barcelonins a Bernardí Miquel, preu de quatre llibres —Dret Civil, Digesta nova, Digesta vella, Codi—, dels quals el monarca havia fet donació al seu canceller Huc de Fonollet.

Petrus, etc.

Dilecto consiliario et thesaurario nostro Jacobo Rubei: Salutem et dilectionem. Dicimus [et mandamus] vobis quatenus de peccunia curie nostre, que est vel erit penes vos, tribuatis et solvatis [fidelis] nostro. Bernardino Michaelis, filio et heredi dilecti consiliarii nostri et promotoris neg[ociorum] Guillelmi Michaelis, quondam, duos mille quingentos solidos Barchinone quos... pro precio quatuor libros Juris Civilis, scilicet, Digeste novi et Digeste veteris, Codi..., quos a dicto heredi emimus habuimus et recepimus ipsosque dedimus nobili et dilecto... et cancellario nostro Hugone de Fonolletto. Recuperando facta soluzione presentem [apocham] de soluto.

Datam Valencie, .m.^o. kalendas junii anno Domini M^o CCC^o XLVI^o.

Dominus rex mandavit.

(A.C.A., reg. 1309, foli 118 v. Nota facilitada pel doctor Josep-Maria de Ros i de Ramis.)